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Projekt för svenskt-norskt samarbete 
 
De 6 projekt som listas nedan har fått stöd ur den Europeiska regionala 
utvecklingsfonden (EU-stöd) och fått norska statliga Interreg medel från Interreg 
Sverige-Norge (IR-midler) för svensk-norskt samarbete.  
 
Pressinformationen är uppdelad efter programmets delområden. 
 
Vill ni veta mer om varje enskilt projekt så finns det ett namn och telefonnummer 
till projektledaren som är gemensam för svensk och norsk sida. Finns det ingen 
projektledare utsedd så finns kontaktuppgifter till en person hos projektägaren på 
svensk sida.  
 
Under Nordens Gröna Bälte finns projekt i regionen:  
Jämtlands län i Sverige, Nord- och Sør-Trøndelags fylkeskommuner i Norge och 
Västernorrlands län. 
  
Under Inre Skandinavien finns projekt i regionen: 
Värmlands och Dalarna län i Sverige. I Norge ingår; Hedmarks fylke, 
kommunerna Askim, Skiptvet, Eidsberg, Trøgstad, Marker, Rømskog, Aremark, 
Hobøl och Spydeberg i Østfolds fylke, kommunerna Hurdal, Nannestad, 
Gjerdrum, Eidsvoll, Ullensaker, Nes, Skedsom, Lørenskog, Nittedal, Raelingen, 
Fet, Sørum, och Aurskog-Høland i Akershus fylke och Gävleborgs och Örebro 
län i Sverige, Oppland fylke samt Oslo kommun i Norge. 
  
Gränslöst Samarbete representerar området nedan, men denna beslutsomgång 
hade man inget projekt uppe för beslut: 
Fyrbodalsområdet i Västra Götalands län i Sverige (kommunerna Strömstad, 
Tanum, Sotenäs, Munkedal, Lysekil, Uddevalla, Orust, Trollhättan, Vänersborg, 
Färgelanda, Mellerud, Åmål, Bengtsfors och Dals-Ed). I Norge ingår 
kommunerna Halden, Moss, Sarpsborg, Fredrikstad, Hvaler, Råde, Rygge, Våler 
och Rakkestad i østfolds fylke samt kommunerna Vestby, Ski, Ås, Frogn, 
Nesodden, Oppegård och Enebakk i Akershus fylke och Oslo kommun i Norge.  
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 Projekt Nordens Gröna Bälte 
Inom det prioriterande området Attraktiv livsmiljö ska Länsstyrelsen Jämtlands 
län och Direktoratet for naturforvaltning utveckla samarbetet i gränsfjällen i 
Nordens Gröna Bälte och skapa Skandinaviens bästa fjällrävsområde.  
Fjällräven ska framstå som en viktig symbol för den gemensamma satsningen 
från de centrala myndigheterna på båda sidor av gränsen. Projektet ska skapa 
långsiktiga rutiner för samarbete och stärka fjällrävens möjligheter att överleva 
och också ge kunskap, kompetens och expertis samt utveckla naturturismen. 
Genom utveckling i en gränsöverskridande samverkan, med adekvata FoU-
miljöer, och med andra typer av expertis skapas bättre förutsättningar för 
långsiktig regional utveckling och tillväxt. 
 
Projektägare svensk och norsk: Länsstyrelsen Jämtlands län och Direktoratet 
for naturforvaltning 
Beviljat EU-stöd: 2 999 989 SEK 
Beviljat IR-milder: 1 850 000 NOK 
Total omslutning: 11 344 380 
Svensk kontaktperson: Ruben Johansson +46 702 702 430 
Norsk kontaktperson: Jan Paul Bolstad +47 738 05 465 
 
Projektnamn: Gränsöverskridande Samverkan för Säkerhet 
Inom det prioriterande området Attraktiv livsmiljö ska Mittuniversitetet och 
Høgskolen i Nord-Trøndelag samverka genom sina kompetensmiljöer inom 
säkerhetsfrågor och multimedia och simulering. 
Genom att skapa realistiska beredskapsövningar i gränsregionen och genom 
uppföljning kommer projektet att stärka och utveckla regionens parter i 
säkerhetsarbetet.  
Projektet kommer att utveckla kompetens, tekniker och rutiner för gemensam 
hantering av kriser och hot i Nordens Gröna Bälte. 
Projektet har många synergier med projektet Gränslös geografisk information II 
och dessa projekt kommer att ha ett nära samarbete. 
 
Projektägare svensk och norsk: Mittuniversitetet och Høgskolen i Nord-
Trøndelag  
Beviljat EU-stöd: 1 635 851 SEK 
Beviljat IR-milder: 1 000 000 NOK 
Total omslutning: 5 821 702 
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Projektledare: Viveca Asproth +46 702 905 387 
 
Projektnamn: Gränslös geografisk information II  
Inom det prioriterande området Attraktiv livsmiljö ska Länsstyrelsen Jämtlands 
län och Fylkesmannen Sør-Trøndelag tillgängliggöra gemensamma digitala 
kartdata för räddningscentraler i gränsområdet i Nordens Gröna Bälte.  
Det är av stor betydelse att finna olika former av lösningar på viktiga 
samhällsfunktioner. Projekt inom räddningstjänstområdet är prioriterat, då 
nationsgränsen i sig inte får utgöra hinder för effektiva räddningsinsatser. 
Gränssamverkan är speciellt viktig inom civil beredskap, krishantering och skydd 
mot olyckor och förebyggande risk- och katastrofplanering. 
Projektet har många synergier med projektet Gränsöverskridande Samverkan för 
Säkerhet och dessa projekt kommer att ha ett nära samarbete. 
 
Projektägare svensk och norsk: Länsstyrelsen Jämtlands län och 
Fylkesmannen Sør-Trøndelag 
Beviljat EU-stöd: 1 210 517 SEK 
Beviljat IR-milder: 697 064 NOK 
Total omslutning: 3 771 171 
Svensk kontaktperson: Marie Hedman +46 702 523 974 
Norsk kontaktperson: Dag Otto Skar +47 958 55 352 
 
Projektnamn: Husnyckeln 
Inom det prioriterande området Attraktiv livsmiljö ska Stiftelsen Jamtli och Sør-
Trøndelag Fylkeskommune utveckla kulturmiljöer i Nordens Gröna Bälte genom 
förmedling av kunskap och information inom byggnadskultur och byggnadsvård. 
Projektet ska värna om regionens byggda kulturarv och att dessa tydliggörs för 
husägare, politiker och tjänstemän i lokal och regional förvaltning. Ett 
medvetandegörande arbete som innebär en bättre förståelse av kulturarvens 
värden och utvecklingspotential. Denna utveckling är viktig både för delar av 
regionens näringsliv och för en attraktiv livsmiljö. 
 
Projektägare svensk och norsk: Stiftelsen Jamtli och Sør-Trøndelag 
Fylkeskommune 
Beviljat EU-stöd: 1 918 770 SEK 
Beviljat IR-milder: 1 126 800 NOK 
Total omslutning: 6 091 140 
Svensk kontaktperson: Björn Olofsson +46 63 150 108 
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Norsk kontaktperson: Marie Louise Anker +47 917 47 239 
 
 Projekt Inre Skandinavien 
 
Projektnamn: VARMEEKOM – Värme och energi kompetensutveckling 
Målet med projektet är att i samarbete mellan de ingående 
utbildningsinstitutionerna Karlstads universitet, Högskolan i Dalarna, Högskolan i 
Akershus, Högskolan i Gjövik och Högskolan i Hedmark utveckla en kurs på 
nivån upp till Mastergrad nivå inom värmeproduktion, distribution och användning 
knutet till värmecentraler och processindustri. Vidare ska det utvecklas relevanta 
kurser efter- och vidareutbildning som kan tas som enstaka kurser och som ger 
formell kompetens. 
 
Utöver de tekniska kurserna, kommer det att utvecklas en kurs som omfattar 
ekonomi och projektledning och inte minst HMS – Hälsa, Miljö, Säkerhet 
(arbetsmiljö) problematiken knuten till denna sektor. 
 
Visionen för projektet är att det ska utvecklas ett långsiktigt permanent 
samarbete mellan Karlstads universitet, Högskolan i Dalarna, Högskolan i 
Akershus, Högskolan i Gjövik och Högskolan i Hedmark om etablering och drift 
av ett gemensamt nordiskt utbildningsutbud med Master och 
doktorsgradsutbildning inom fjärrvärme, med stöd från branschorganisationerna i 
respektive land. 
  
Projektägare svensk och norsk: Karlstads universitet  och Högskolan i 
Akershus 
Beviljat EU-stöd: 3 689 086 SEK 
Beviljat IR-midler: 2 401 720 NOK 
Total omslutning: 13 382 472 SEK/NOK 
Projektledare: Jon Samseth +47 98 23 04 61, +47 99 618 608 
 
Projektnamn: Företagsamhet i hela skolan 
Ung Entreprenørskap (UE) och Ung Företagsamhet (UF) är de centrala 
aktörerna i arbetet med entreprenörskap i skolan i Norge och Sverige. 
Organisationernas arbete bygger på en pedagogisk (läre genom att göra) 
näringspolitisk (stimulera till näringsutveckling), och en regionalpolitisk plattform 
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(stimulera till entreprenörskap på alla platser). Organisationerna har både 
nationella och ett internationellt nätverk: Junior Achievement - Young Enterprise.  
 
Initiativet kommer genom samarbetet mellan institutionerna stärka 
entreprenörskapsutbildningen i de tre deltagande länen/fylkena. Ungt 
Entreprenörskap har en styrka i samarbetet med grundskolorna upp till 10:e 
klassen, medan Ung Företagsamhet har sin relativa styrka i arbetet tillsammans 
med gymnasieskolan. På sikt ska projektet bidra till att stärka innovationskraften 
och värdeskapandet i alla delar av gränsregionen.  

 
UE och UF har som mål – att i samarbete med Skolverket, näringslivet och andra 
aktörer:  

• utveckla barn och ungdoms kreativitet, skaparglädje och tro på sig själva  
• ge barn och ungdom förståelse för betydelsen av värdeskapande och 

nyskapande i näringslivet  
• uppmuntra barn och ungdomars samarbetsförmåga och ansvarstagande  
• ge förståelse för och kunskap om etik och regler i närings- och 

arbetslivet  
• stärka samspelet i lokalsamhället mellan närings- och arbetslivet och 

skolorna  
• stimulera samarbete över landgränserna  
• inspirera till framtida värdeskapande i ett socialt, kulturellt och 

ekonomiskt sammanhang 
  
Projektägare svensk och norsk: Ung Företagsamhet Dalarna och Ungt 
Entreprenörskap i Hedmark 
Beviljat EU-stöd: 3 674 000 SEK 
Beviljat IR-midler: 2 271 000 NOK 
Total omslutning: 13 500 743 SEK/NOK 
Projektledare: Ulf Thored +44 7909 487331 

Med vänliga hälsningarAnnica Westerlund, Informationsansvarig 
Förvaltande myndighet, Interreg Sverige-Norge 
063- 14 61 43, 070- 289 00 16, annica.westerlund@lansstyrelsen.se 

P.S. Det här är en pressinformation med många siffror och namn. Observera att 
tryckfelsnisse kan slinka igenom. Så kolla gärna med den du kontaktar att 
faktaunderlaget verkar stämma. Men jag har försökt varit så noggrann som 
möjligt D.S. 
 


